[image: image1.wmf]
РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2015

           №1072-п

О внесении изменений в Постановление администрации Осинниковского городского округа
№589-нп от 17.07.2015г.  «Об утверждении административного регламента предоставления

земельных участков на территории муниципального образования – Осинниковский городской округ, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам

и индивидуальным предпринимателям»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.06.2011 №288 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Кемеровской области»:
           1. Внести изменения и дополнения в административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков на территории муниципального образования – Осинниковский городской округ, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям» согласно  Приложению.
           2. Опубликовать настоящее постановление в городской общественно-политической газете «Время и жизнь».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы городского округа, Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Осинниковского городского округа  Мальцеву Л.И.
 4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Осинниковского
городского округа

                              И.В. Романов
И.В. Морозова
4-39-37
Приложение

к постановлению администрации

Осинниковского городского округа

от 16.12.2015 №1072-п

П.п. 2 п. 2.8.1. изложить в редакции «в отношении земельного участка в установленном законодательством Российской Федерации порядке не определены предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции, за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений»;

П.п. 3 п. 2.8.1. изложить в редакции «в отношении земельного участка отсутствуют сведения о технических условиях подключения (технологического присоединения) объектов к сетям инженерно-технического обеспечения, за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений, и случаев проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории или ведения дачного хозяйства»;

П. 5.3.  дополнить: Заявитель может обратиться с жалобой в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2)нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3)требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4)отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5)отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6)затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7)отказ Комитета и его муниципальных служащих, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

П. 5.7. изложить в редакции: «Жалоба, поступившая в Комитет, подлежит рассмотрению Председателем Комитета, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Комитета и его муниципальных служащих, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования  нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»;
П. 5.8.  исключить;

П. 5.11изложить в редакции: «По результатам рассмотрения жалобы Комитет, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных Комитетом и его муниципальных служащих, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.
Добавить п. 5.11.1. «Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в п. 5.11, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.»;
Добавить п. 5.11.2. «В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления Председатель Комитета и его муниципальные служащие, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
Управляющий делами –

руководитель аппарата

Л.А. Скрябина